João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Julho de 2024Diário Ofi cial 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE FORNECIMENTO PARCELADO
DE AGUA MINERAL POTÁVEL E/OU ADICIONADA DE SAIS, EM REGIME DE COMODATO,
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 00094/2023 - R
dos Santos Comercial Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 14.06.24.
Caaporã – PB, 17 de Julho de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00013/2024
A Prefeitura Municipal de Caaporã manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à partici-
pação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
ENXOVAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ–PB. O interessado poderá obter o res-
pectivo Termo de Referência com a especifi cação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação,
sediado na Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, ou acessando: www.caapora.pb.gov.br ,
www.portaldecompraspublicas.com.br pelo e-mail: licitacaocaapora2017@gmail.com. O referido órgão
de contratação estará recebendo as propostas através do site www.portaldecompraspublicas.com.br até o
dia 2 4 de Julho de 2024, às 09:00hs. Data fi nal de lances: 14:00 horas do dia 24 de Julho de 2024.  Re-
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Municipal nº 095/2022/22; Decreto Municipal nº 035/2023/23; Decreto Municipal
nº 039/2023/23; Decreto Municipal nº 058/2023/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3113–8200.

Caaporã - PB, 17 de Julho de 2024
MARIA LUIZA CESAR DE MOURA

AGENTE DE CO NTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2023

DESPACHO Nº TP 00002/2023-04
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições
legais,R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores Josuel da Silva Bezerra, Secretário, como Gestor e Barbara de Almeida Pereira,
Chefe de Divisão de Habitação População, para Fiscal do contrato decorrente da licitação, modalidade
Tomada de Preços nº 00002/2023, que objetiva: REFORMA E CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA
NAS PRAÇAS NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO E DA SAÚDE, NO MUNICIPIO DE CAAPORÃ/
PB.(CONTRATO DE REPASSE MINISTERIO DO TURISMO Nº 1079988–43); com as atribuições nos
termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fi scalizar (Fiscal) a execução
do referido contrato.Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 17 de Julho de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2024 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00033/2024 – FMS
A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura
prevista às 09h00min (horário local) do dia 01 de Agosto de 2024, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA E DE USO
HOSPITALAR) E MATERIAIS MÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através da
plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Julho de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2024

A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº.
041/2024, do tipo “Menor Preço”, cujo objeto é Contratação de serviços de diárias de Caçamba
Basculante. Data de abertura: 02/08/2024 às 09h00min (Horário Local), por meio do site https:// www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no
horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.
com. Edital: www.boqueirao.pb.gov.br; ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Boqueirão, 17 de Julho de 2024.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

PREGOEIRA

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LICITAÇÃO

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0060/2024 – PMBV
OBJETO: REFORMA DO PSF III NO SÍTIO TAMANDUÁ, REFORMA DE SALA DE APOIO MÉDI-
CO NO SÍTIO ALTO DOS COELHOS E REFORMA DA QUADRA O ARRUDÃO NO MUNICÍPIO
DE BOA VENTURA.
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2024 –
PMBV; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0056/2024 – PMBV
VIGÊNCIA: DE 21/06/2024 A 21/11/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VENTURA-PB, CNPJ: 08.940.702/0001-67
CO NTRATADO: DEL ENGENHARIA EIRELI ME, CNPJ nº 17.415.942/0001-33
VALOR TOTAL: R$ 115.933,63 (CENTO E QUINZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS
E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0023/2024 – PMBV
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0056/2024 – PMBV

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0023/2024–PMBV, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0056/2024–PMBV, embasado na
solicitação inicial, projeto básico e no parecer da Procuradoria Jurídica do Município e em cumprimento
ao Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/2021, AUTORIZA E ADJUDICA o procedimento de dispensa de licita-
ção, em favor da empresa: DEL ENGENHARIA EIRELI ME, CNPJ: 17.415.942/0001-33, no valor total
R$ 115.933,63 (CENTO E QUINZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA
E TRÊS CENTAVOS), cujo objeto é a REFORMA DO PSF III NO SÍTIO TAMANDUÁ, REFORMA
DE SALA DE APOIO MÉDICO NO SÍTIO ALTO DOS COELHOS E REFORMA DA QUADRA O
ARRUDÃO NO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA,em consequência, fi ca convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

Boa Ventura - PB, 21 de Junho de 2024
TALITA LOPES ARRUDA

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

LICITAÇÃO

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE JULHO DE 2024ANO 45 - Nº 68

PORTARIAS

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2024 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00033/2024 – FMS

A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira

Oficial, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às

09h00min (horário local) do dia 01 de Agosto de 2024, objetivando o

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA

BÁSICA E DE USO HOSPITALAR) E MATERIAIS MÉDICOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através

da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.

Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da

T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x

(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Julho de 2024.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

Última atualização 23/07/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA E DE USO HOSPITALAR) E MATERIAIS MÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.

   Editais

Edital nº 00013/2024 - FMS/2024
Acessar Contratação

Local: Bayeux/PB Órgão: MUNICIPIO DE BAYEUX Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 23/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 23/07/2024 16:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 01/08/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08924581000160-1-000031/2024 Fonte: BR Conectado

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 542 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

1 Acetato de Betametasona

3mg + Difosfato de

Betametasona 3mg/mL,

Ampola 1mL

500 Sigiloso Sigiloso

2 Ácido Tranexâmico

50mg/mL, Ampola 5mL

30000 Sigiloso Sigiloso

3 Adenosina 3mg/mL, Ampola

2mL

1000 Sigiloso Sigiloso

4 Adrenalina 1mg, Ampola c/

1mL

12000 Sigiloso Sigiloso

5 Água Destilada Estéril p/

injeção, 1000mL

3000 Sigiloso Sigiloso

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/